

Инвестор	(организация, адрес, телефон, факс)	Форма по ОКВД	Код
Заказчик (генподрядчик)	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9», 187555, Ленинградская обл., г. Тихвин, ул. Пролетарской Диктатуры, д. 47, 8(81367)52864	по ОКПО	0322005
Подрядчик (субподрядчик)	ООО «СтройТех», 190000, Санкт-Петербург, ул. Декабристов, д.6, пом. 10-Н	по ОКПО	43499174
Стройка	Капитальный ремонт спортивной площадки МОУ «СОШ № 9», расположенной по адресу: Ленинградская обл., г.Тихвин, ул. Пролетарской Диктатуры, д. 47	по ОКПО	38050390
Объект	Капитальный ремонт спортивной площадки МОУ «СОШ № 9	Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер 0145300009617000091-0234538-02
			дата 16 05 2017
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчётный период	
01	02.11.2017	с	по
		17.05.2017	02.11.2017

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство основания под площадки											
1	ТЕР 01-01-030-02	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к стоимости машин: 9,28, к з/п машинистов: 9,25, (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 1129 руб. С.П. 50*0,8*0,85 = 34% = 474 руб.)	1000 м3 грунта	0.454 [454/1000]	1184.68 0	1184.68 331.90	4991	0	4991 1394	0 15.81	0 7

Сметный Калькулятор

2	ТЕР 01-01-030-1 0	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять к расценке 01-01-030-02 к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к стоимости машин: 9.25, к з/п машинистов: 9.25, (Н.Р. $95 \cdot 0,85 = 81\% = 966$ руб. С.П. $50 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 34\% = 405$ руб.)	1000 м3 грунта	0.454 [454/1000]	<u>1013.29</u> 0	<u>1013.29</u> 283.89	4269	0	<u>4269</u> 1192	0 13.53	0 6
3	↑ТЕР 01-02-057-0 2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, (Н.Р. $80 \cdot 0,85 = 68\% = 7414$ руб. С.П. $45 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 31\% = 3380$ руб.)	100 м3 грунта	0.45 [45/100]	<u>2619.31</u> 2619.31	0 0	10903	10903	0 0	177.10 0	80 0
4	ТЕР 01-02-060-0 2	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов 2 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, (Н.Р. $80 \cdot 0,85 = 68\% = 27583$ руб. С.П. $45 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 31\% = 12575$ руб.)	100 м3	4.99 [(454+45)/ 100]	<u>878.80</u> 878.80	0 0	40563	40563	0 0	61.80 0	308 0
5	ТСЦПгр 03-21-01-01 2	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 12 км к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 9,28	1 т груза	848.3 [(454+45)* 1.7]	<u>148.67</u> 0	<u>148.67</u> 0	126117	0	<u>126117</u> 0	0 0	0 0
6	ТЕР 27-04-016-0 4	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 6.8, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 6.38, (Н.Р. $142 \cdot 0,85 = 121\% = 17053$ руб. С.П. $95 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 65\% = 9160$ руб.)	1000 м2 поверхн ости	2.27 [2270/1000]	<u>1258.92</u> 532.57	<u>725.35</u> 138.59	22394	11183	<u>11197</u> 2910	35.36 5.51	80 13
	101-2695	Нетканый геотекстиль Дорнит 200 г/м2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м2	2610.5 [2270*1.15]	(27.04)		(70588)				

Сметный Калькулятор

7	ТЕР 27-04-001-0 1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 7.12, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 3.65, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 34451 руб. С.П. 95*0,8*0.85 = 65% = 18507 руб.)	100 м3 материала основания (в плотно м теле)	4.54 [454/100]	<u>3235.72</u> 274.78	<u>2950.14</u> 403.21	107081	11539	<u>95363</u> 16933	18.08 17.35	82 79
	408-0124	Песок природный для строительных работ мелкий (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м3	499	(633.63)		(316181)				
8	ТЕР 27-04-001-0 4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 7.27, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 3.65, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 21574 руб. С.П. 95*0,8*0.85 = 65% = 11590 руб.)	100 м3 материала основания (в плотно м теле)	1.82 [182/100]	<u>5024.25</u> 426.45	<u>4582.68</u> 632.68	67914	7179	<u>60635</u> 10651	27.82 25.75	51 47
	408-0007	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м3	229	(784.75)		(179708)				
9	ТЕР 27-04-001-0 4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 7.27, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 3.65, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 21574 руб. С.П. 95*0,8*0.85 = 65% = 11590 руб.)	100 м3 материала основания (в плотно м теле)	1.82 [182/100]	<u>5024.25</u> 426.45	<u>4582.68</u> 632.68	67914	7179	<u>60635</u> 10651	27.82 25.75	51 47
	408-0035	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 5-20 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м3	229	(801.43)		(183527)				

Сметный Калькулятор

10	ТЕР 27-04-001-0 1 прим.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (отсев) к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 7.12, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 3.65, (Н.Р. 142*0,85 – 121% = 8652 руб. С.П. 95*0,8*0.85 = 65% = 4648 руб.)	100 м3 материала основания (в плотно м теле)	1.14 [114/100]	3235.72 274.78	2950.14 403.21	26889	2898	23946 4252	18.08 17.35	21 20
	408-0234	Материалы из отсевов дробления осадочных горных пород для строительных работ 1 класса марка 600, размер зерен до 5 мм средние (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м3	125	(410.6)		(51325)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				479035	91444	387153 47983		673 219
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			91444				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			387153				
		в том числе зарплата машинистов:		1			47983				
		Индекс к стоимости материалов:		1			438				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			801329				
		Итого с индексацией:	руб.				1280364	91444	387153 47983		673 219
		Накладные расходы %:	%				140395				
		Итого с накладными:	руб.				1420759				
		Сметная прибыль %:	%				72327				
		Итого:	руб.				1493086				
		Всего по разделу:	руб.				1493086				
Раздел 2. Устройство покрытия футбольного поля											
1	ТЕР 47-01-046-0 7 прим.	Устройство покрытия из искусственной травы зеленого цвета к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 5.74, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 3.8, (Н.Р. 115*0,85 = 98% = 67667 руб. С.П. 90*0,8*0.85 = 61% = 42119 руб.)	100 м2	8 [800/100]	989.90 929.41	22.70 3.68	70967	68776	1042 272	57.48 0.18	460 1
	ООО "Балтийская строительная компания"	Искусственная трава зеленого цвета высотой 20 мм Multi Grass LSR 20 (цена: 1835,85/1,18*1,03*1,02)	м2	816 [800*1.02]	(1651.01)		(1347224)				

Сметный Калькулятор

	ООО "Балтийская строительная компания"	Клей полиуретановый для швов (банка) (цена: 7257/1,18*1,03*1,02)	шт.	17	(6461.19)		(109840)				
	ООО "Балтийская строительная компания"	Шовная лента (цена: 8950,30/1,18*1,03*1,02)	шт.	5	(7968.8)		(39844)				
2	ТЕР 11-01-008-0 1 прим.	Вчесывание кварцевого песка в искусственную траву за 4 раза к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 6.24, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 8.38, (Н.Р. 123*0,85 = 105% = 9908 руб. С.П. 75*0,8*0,85 = 51% = 4812 руб.)	1 м3	16	<u>173.50</u> 52.07	<u>44.54</u> 11.69	22462	7706	<u>4447</u> 1730	<u>3.22</u> 0.56	<u>52</u> 9
	408-0417	Песок кварцевый фракции 0-0,63 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м3	17.6	(7870.14)		(138514)				
	408-0122	Песок природный для строительных работ средний (цена: 69,9*8,38=585,76)	м3	-17.6	(585.76)		(-10309.38				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				93429	76482	5489 2002		512 10
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			76482				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			5489				
		в том числе зарплата машинистов:		1			2002				
		Индекс к стоимости материалов:		1			11458				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			1625113				
		Итого с индексацией:	руб.				1718542	76482	5489 2002		512 10
		Накладные расходы %:	%				77575				
		Итого с накладными:	руб.				1796117				
		Сметная прибыль %:	%				46932				
		Итого:	руб.				1843049				
		Всего по разделу:	руб.				1843049				
Раздел 3. Устройство покрытия резиновой крошки											

Сметный Калькулятор

1	ТЕР 27-04-016-0 4	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной к стоим. экслп. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 6.8, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 6.38, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 11042 руб. С.П. 95*0,8*0.85 = 65% = 5932 руб.)	1000 м2 поверхности	1.47 [1470/1000]	1258.92 532.57	725.35 138.59	14502	7242	7251 1884	35.36 5.51	52 8
	101-2695	Нетканый геотекстиль Дорнит 200 г/м2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м2	1690.5 [1470*1.15]	(27.04)		(45711)				
2	ТЕР 11-01-021-0 2 прим.	Устройство композитного покрытия из резиновой крошки на связующем к стоим. экслп. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 7.93, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 5.69, (Н.Р. 123*0,85 = 105% = 317399 руб. С.П. 75*0,8*0.85 = 51% = 154165 руб.)	100 м2 покрытия	14.7 [1470/100]	17735.83 1724.63	866.74 498.46	1602272	234507	101037 67778	102.72 26.99	1510 397
	101-0389	Краски масляные земляные марки МА-0115 охра (цена: 10955,54*5,69=62337,02)	т	-1.0437	(62337.02)		(-65061)				
	101-1305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400 (цена: 713,2*5,69=4058,11)	т	-5.2185	(4058.11)		(-21177)				
	101-1571	Кальций хлористый технический, сорт I(цена: 2025,73*5,69=11526,4)	т	-0.0441	(11526.4)		(-508)				
	101-1757	Ветошь(цена:9,62*5,69=54,74)	кг	-7.35	(54.74)		(-402)				
	101-2109	Карборунд (цена: 5,08*5,69=28,91)	кг	-10.29	(28.91)		(-297)				
	101-2358	Дисперсия поливинилацетатная непластифицированная марки Д50Н (цена: 50,44*5,69=287,00)	кг	-3410.4	(287)		(-978785)				
	113-0310	Порошок № 2 для кислотоупорной замазки (цена: 2275,37*5,69=12946,86)	т	-15.4791	(12946.86)		(-200406)				
	411-0001	Вода (цена: 2,16*5,69=11,71)	м3	-6.3945	(12.29)		(-79)				
	101-7306	Покрытие бесшовное пористое водонепроницаемое для детских игровых площадок "Мастерфайбр" цветное в один цвет, толщиной 15 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м2	1499.4 [1470*1.02]	(1802.11)		(2702084)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				1616774	241749	108288 69662		1562 405

Сметный Калькулятор

	Индекс к оплате труда рабочих:		1			241749				
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			108288				
	в том числе зарплата машинистов:		1			69662				
	Индекс к стоимости материалов:		1			1266737				
	Материалы в текущем уровне цен:		1			1481080				
	Итого с индексацией:	руб.				3097854	241749	108288		1562405
	Накладные расходы %:	%				328442				
	Итого с накладными:	руб.				3426296				
	Сметная прибыль %:	%				160097				
	Итого:	руб.				3586393				
	Всего по разделу:	руб.				3586393				

Раздел 4. Установка бортового камня по периметру площадки

1	ТЕР 01-02-057-0 2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 4211 руб. С.П. 45*0,8*0,85 = 31% = 1920 руб.)	100 м3 грунта	0,2556 [25.56/100]	<u>2619.31</u> 2619.31	0 0	6193	6193	0 0	177.10 0	45 0
2	ТЕР 01-02-060-0 2	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов 2 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 1413 руб. С.П. 45*0,8*0,85 = 31% = 644 руб.)	100 м3	0,2556 [25.56/100]	<u>878.80</u> 878.80	0 0	2078	2078	0 0	61.80 0	16 0
3	ТСЦПг 03-21-01-01 2	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 12 км к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 9,28	1 т груза	43,452 [25.56*1.7]	<u>148.67</u> 0	<u>148.67</u> 0	6460	0	<u>6460</u> 0	0 0	0 0
4	ТЕР 27-04-001-0 4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 7.27, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 3.65, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 960 руб. С.П. 95*0,8*0,85 = 65% = 515 руб.)	100 м3 материала основания (в плотно м теле)	0,08094 [8.094/100]	<u>5024.25</u> 426.45	<u>4582.68</u> 632.68	3020	319	<u>2697</u> 474	27.82 25.75	2 2

Сметный Калькулятор

	408-0007	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м3	10	(784.75)		(7848)				
5	ТЕР 27-02-010-0 2 (прил.27.3 п.3.8а)	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к стоим. мат-ов: 0,86 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 6.94, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 4.86, (Н.Р. $142 \cdot 0,85 = 121\% = 33933$ руб. С.П. $95 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 65\% = 18229$ руб.)	100 м бортово го камня	2,13 [213/100]	<u>5035,23</u> 1402.49	<u>112,86</u> 20.85	65738	27633	<u>1668</u> 411	<u>87,49</u> 0.85	<u>186</u> 2
	403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	шт.	213	(152.18)		(32414)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				83489	36223	10825 885		249 4
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			36223				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			10825				
		в том числе зарплата машинистов:		1			885				
		Индекс к стоимости материалов:		1			36441				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			40262				
		Итого с индексацией:	руб.				123751	36223	10825 885		249 4
		Накладные расходы %:	%				40517				
		Итого с накладными:	руб.				164268				
		Сметная прибыль %:	%				21308				
		Итого:	руб.				185576				
		Всего по разделу:	руб.				185576				
Раздел 5. Устройство ямы для прыжков в длину с установкой бортового камня											
1	ТЕР 01-02-057-0 2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, (Н.Р. $80 \cdot 0,85 = 68\% = 1714$ руб. С.П. $45 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 31\% = 781$ руб.)	100 м3 грунта	0,104 [10,4/100]	<u>2619,31</u> 2619.31	<u>0</u> 0	2520	2520	<u>0</u> 0	<u>177,10</u> 0	<u>18</u> 0

Сметный Калькулятор

2	ТЕР 01-02-060-0 2	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов 2 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, (Н.Р. $80 \cdot 0,85 = 68\% = 575$ руб. С.П. $45 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 31\% = 262$ руб.)	100 м3	0.104 [10.4/10]	<u>878.80</u> 878.80	<u>0</u> 0	845	£45	<u>0</u> 0	61.80 0	6 0
3	ТСЦПг 03-21-01-01 2	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 12 км к стоим. экпл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 9,28	1 т груза	17.68 [10.4*1.7]	<u>148.67</u> 0	<u>148.67</u> 0	2628	0	<u>2628</u> 0	0 0	0 0
4	ТЕР 01-02-033-0 1 прим.	Засыпка ямы Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 4.93, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 9.23, (Н.Р. $80 \cdot 0,85 = 68\% = 1317$ руб. С.П. $45 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 31\% = 600$ руб.)	10 м3	1.04 [10.4/10]	<u>1027.85</u> 183.05	<u>92.80</u> 18.30	9456	1761	<u>476</u> 176	13.43 0.93	14 1
	408-0124	Песок природный для строительных работ мелкий (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м3	10.4	(633.63)		(6590)				
	408-0121	Песок природный для строительных работ повышенной крупности и крупный (цена: $75,2 \cdot 9,23 = 694,1$)	м3	10.4	(694.1)		(-7219)				
5	ТЕР 10-01-010-0 1	Установка элементов каркаса из брусьев к стоим. экпл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 5.4, к материалам: 3.78, (Н.Р. $118 \cdot 0,85 = 100\% = 171$ руб. С.П. $63 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 43\% = 74$ руб.)	1 м3 древеси ны в констру кции	0.045	<u>2531.64</u> 411.16	<u>56.69</u> 0	536	71	<u>14</u> 0	25.88 0	1 0
6	ТЕР 27-04-001-0 4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня к стоим. экпл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 7.27, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 3.5, (Н.Р. $142 \cdot 0,85 = 121\% = 87$ руб. С.П. $95 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 65\% = 47$ руб.)	100 м3 материала основания (в плотно м теле)	0.007372 [0.7372/100]	<u>5024.25</u> 426.45	<u>4582.68</u> 632.68	275	29	<u>246</u> 43	27.82 25.75	0 0
	408-0007	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м3	1	(784.75)		(785)				

Сметный Калькулятор

7	ТЕР 27-02-010-0 2 (прил.27.3 п.3.8а)	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к стоим. мат-ов: 0,86 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 6.94, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 4.86, (Н.Р. $142 \cdot 0,85 = 121\% = 3090$ руб. С.П. $95 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 65\% = 1660$ руб.)	100 м бортово го камня	0.194 [19.4/100]	<u>5035.23</u> 1402.49	<u>112.86</u> 20.85	5988	2517	<u>152</u> 37	87.49 0.85	17 0
	403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	шт.	20	(152.18)		(3044)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				22248	7843	3516 256		56 1
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			7843				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			3516				
		в том числе зарплата машинистов:		1			256				
		Индекс к стоимости материалов:		1			10889				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			3200				
		Итого с индексацией:	руб.				25448	7843	3516 256		56 1
		Накладные расходы %:	%				6954				
		Итого с накладными:	руб.				32402				
		Сметная прибыль %:	%				3424				
		Итого:	руб.				35826				
		Всего по разделу:	руб.				35826				
Раздел 6. Устройство разметки											
1	ТЕР 27-09-018-0 1 прим.	Нанесение разметки на игровой зоне, беговых дорожках к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 5.43, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 5.12, (Н.Р. $142 \cdot 0,85 = 121\% = 620$ руб. С.П. $95 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 65\% = 333$ руб.)	100 м2 линии горизон тальной разметк и	0.54 [54/100]	<u>1713.57</u> 37.12	<u>302.13</u> 65.55	4871	185	886 327	2.04 2.95	1 2
	101-2775	Микросферы стеклянные для дорожной разметки)(цена: $390,1 \cdot 5,12 = 1997,31$)	т	-0.0108	(1997.31)		(-22)				

Сметный Калькулятор

2	ТЕР 47-01-046-0 7 прим.	Устройство разметки из искусственной травы белого цвета к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 5.74, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 3.8, (Н.Р. 115*0,85 = 98% = 1606 руб. С.П. 90*0,8*0.85 = 61% = 1000 руб.)	100 м2	0.19 [19/100]	989.90 929.41	22.70 3.68	1685	1633	25 6	57.48 0.18	11 0
	ООО "Балтийская строитель ная компания"	Искусственная трава белого цвета Multi Grass 20 (цена: 1858,5/1,18*1,03*1,02)	м2	19.38 [19*1.02]	(1654.7)		(32068)				
	102-0066	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 16 мм, IV сорта (цена: 1156,73*3,8=4395,57)	м3	-0.00266	(4395.57)		(-12)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				6556	1818	911 333		12 2
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			1818				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			911				
		в том числе зарплата машинистов:		1			333				
		Индекс к стоимости материалов:		1			3827				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			32034				
		Итого с индексацией:	руб.				38590	1818	911 333		12 2
		Накладные расходы %:	%				2226				
		Итого с накладными:	руб.				40816				
		Сметная прибыль %:	%				1333				
		Итого:	руб.				42149				
		Всего по разделу:	руб.				42149				
Раздел 7. Устройство фундаментов под спортивное оборудование											
1	ТЕР 01-02-058-0 5	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 1 к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 1966 руб. С.П. 45*0,8*0.85 = 31% = 896 руб.)	100 м3 грунта	0.1557 [15.57/100]	2007.00 2007.00	0 0	2891	2891	0 0	135.70 0	21 0

Сметный Калькулятор

2	ТЕР 01-02-060-0 1	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов 1 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 746 руб. С.П. 45*0,8*0,85 = 31% = 340 руб.)	100 м3	0.1557 [15.57/100]	761.62 761.62	0 0	1097	1097	0 0	53.56 0	8 0
3	ТСЦПг 03-21-01-01 2	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 12 км к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 9,28	1 т груза	26.469 [15.57*1.7]	148.67 0	148.67 0	3935	0	3935 0	0 0	0 0
4	ТЕР 08-01-002-0 1	Устройство основания под фундаменты песчаного к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 5.03, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 7.3, (Н.Р. 122*0,85 = 104% = 7164 руб. С.П. 80*0,8*0,85 = 54% = 3720 руб.)	1 м3 основания	15.57	204.47 40.94	48.39 6.89	22773	5896	3790 992	2.65 0.36	41 6
5	ТЕР 06-01-005-0 1	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом до 5 м3 к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 6.54, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 7.68, (Н.Р. 120*0,85 = 102% = 13505 руб. С.П. 77*0,8*0,85 = 52% = 6885 руб.)	100 м3 бетона и железобетона в деле	0.1557 [15.57/100]	54425.04 8134.78	5056.89 1058.15	66171	11716	5149 1524	507.47 43.23	79 7
6	ТЕРм 37-01-001-0 3	Монтаж оборудования без механизмов на открытой площадке, масса оборудования 0,1 т Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 6.02, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 4.79, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 44366 руб. С.П. 60*0,8 = 48% = 31317 руб.)	1 шт.	19	706.43 363.87	86.62 7.36	97151	63950	9908 1294	20.90 0.30	397 6
	116-0010	Ворота для мини-футбола (ТСЦЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	шт.	2	(22420.93)		(44842)				
	ООО "Балтийская строительная компания"	Физкультурный комплекс (11,7х1,34х 2,6 м) - брусья, турник, низкая перекладина, упор для подъема ног на пресс, шведская стенка шириной 800 мм, рукоход, гимнастические кольца (цена: 286088/1,18*1,03*1,012)	шт.	1	(252717.53)		(252718)				

Сметный Калькулятор

116-0384	Тренажер для пресса, размеры 2100x800x400 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	шт.	2	(13001.13)	(26002)				
116-0504	Брусья, размеры 2250x800x1600 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	шт.	1	(19027.34)	(19027)				
ООО "Балтийская строительная компания"	Стойка баскетбольная со щитом 1,8x1,05 м с кольцом усиленное, сетка (цена: 37810/1,18*1,03*1,012)	шт.	2	(33399.69)	(66799)				
116-0087	Стойка волейбольная (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	шт.	2	(13247.6)	(26495)				
116-0359	Скамья с навесом, размеры 2000x650x1500 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	шт.	2	(39054.39)	(78109)				
116-0095	Щит информационный (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	шт.	1	(10074.93)	(10075)				
ООО "Балтийская строительная компания"	Сетка оградительная с опорами высотой 5 м, сечением 100x100 мм, окрашены порошковой окраской, полотно сетки 5,1x0,3 м, ячейка 40x40 мм, толщина полипропиленовой нити 3,2 мм (цена: 122750/1,18*1,03*1,012)	комп.	2	(108431.94)	(216864)				
ООО "Балтийская строительная компания"	Флагшток (цена: 11100/1,18*1,03*1,012)	комп.	3	(9805.25)	(29416)				
ООО "Балтийская строительная компания"	Поручень для сгибания рук в упоре лежа (цена: 6950/1,18*1,03*1,012)	шт.	1	(6139.32)	(6139)				
	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.			194018	85550	22782	546	19
	Индекс к оплате труда рабочих:		1		85550				
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1		22782				
	в том числе зарплата машинистов:		1		3810				
	Индекс к стоимости материалов:		1		85686				
	Материалы в текущем уровне цен:		1		776486				
	Итого с индексацией:	руб.			970504	85550	22782	546	19
	Накладные расходы %:	%			67746				
	Итого с накладными:	руб.			1038250				

Сметный Калькулятор

		Сметная прибыль %:	%							43158		
		Итого:	руб.							1081408		
		Всего по разделу:	руб.							1081408		
Раздел 8. Устройство ограждения территории												
1	ТЕР 07-01-054-1 2	Установка металлических оград по железобетонным столбам без цоколя из сетчатых панелей высотой до 2,2 м к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочим: 1,15 Индексы: к з/п рабочим: 9.25, к стоимости машин: 6.87, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 3.14, (Н.Р. 155*0,85 = 132% = 107983 руб. С.П. 100*0,8*0.85 = 68% = 55627 руб.)	100 м ограды	2.17 [217/100]	19820.89 3367.49	3937.21 708.00	211573	67594	58696 14211	186.77 28.86	405 63	
	201-3261	Панель сварная, НАИЛОФОР, в комплекте со столбом и крепежом, покрытие цинк+порошковая эмаль, диаметр прутков горизонтальных 2 шт.х6 мм, вертикальных 5 мм, длина 250 см, размер ячейки 200х50 мм, высота 203 см (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	п.м	217	(2213.97)		(480431)					
	201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке (цена: 13088,27*3,14=41097,17)	т	-0.00434	(41097.17)		(-178)					
	201-0849	Панели металлические сетчатые (цена: 62,13*3,14=195,09)	м2	-410.13	(195.09)		(-80012)					
2	ТЕР 07-01-055-0 1	Устройство ворот распашных с установкой столбов металлических к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочим: 1,15 Индексы: к з/п рабочим: 9.25, к стоимости машин: 6.89, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 7.32, (Н.Р. 155*0,85 = 132% = 5446 руб. С.П. 100*0,8*0.85 = 68% = 2806 руб.)	100 шт.	0.01 [1/100]	74274.08 41300.07	18571.16 3308.29	6154	3820	1280 306	2231.23 136.09	22 1	
	ООО "Балтийская строительл ьяная компания"	Ворота распашные (цена: 41572,23/1,18*1,03*1,02)	шт.	1	(37013.38)		(37013)					

Сметный Калькулятор

3	ТЕР 06-01-005-0 4	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом до 5 м ³ к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 6.51, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 5.36, (Н.Р. $120 \cdot 0,85 = 102\% = 772$ руб. С.П. $77 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 52\% = 394$ руб.)	100 м ³ бетона и железобетона в деле	0.009 [0.9/100]	<u>76519.42</u> 8361.89	<u>3621.90</u> 732.58	4021	596	<u>212</u> 61	<u>521.64</u> 29.95	5 0
4	ТЕР 07-01-055-0 9	Устройство калиток без установки столбов при металлических оградах и оградах из панелей к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 6.58, к материалам: 6.08, (Н.Р. $155 \cdot 0,85 = 132\% = 351$ руб. С.П. $100 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 68\% = 181$ руб.)	100 шт.	0.02 [2/100]	<u>1853.38</u> 1439.11	<u>171.48</u> 0	319	266	<u>23</u> 0	<u>89.00</u> 0	2 0
	ООО "Балтийская строительл ьная компания"	Калитка "Пром" 2030x1000 мм (цена: 20174,54/1,18*1,03*1,02)	шт.	2	(17962.18)		(35924)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				222067	72376	60211 14578		434 64
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			72376				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			60211				
		в том числе зарплата машинистов:		1			14578				
		Индекс к стоимости материалов:		1			89480				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			473178				
		Итого с индексацией:	руб.				695245	72376	60211 14578		434 64
		Накладные расходы %:	%				114552				
		Итого с накладными:	руб.				809797				
		Сметная прибыль %:	%				59008				
		Итого:	руб.				868805				
		Всего по разделу:	руб.				868805				

Раздел 9. Устройство полосы безопасности в пределах 2,0 м от бортового камня

Сметный Калькулятор

1	ТЕР 27-04-001-0 1 прим.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (отсев) к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 7.12, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 3.65, (Н.Р. $142 \cdot 0,85 = 121\% = 1615$ руб. С.П. $95 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 65\% = 868$ руб.)	100 м3 материала основания (в плотно м теле)	0.213 [21.3/100]	<u>3235.72</u> 274.78	<u>2950.14</u> 403.21	5023	541	<u>4474</u> 794	18.08 17.35	4 4
	408-0234	Материалы из отсевов дробления осадочных горных пород для строительных работ 1 класса марка 600, размер зерен до 5 мм средние (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м3	23	(410.6)		(9444)				
2	ТЕР 01-02-057-0 2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, (Н.Р. $80 \cdot 0,85 = 68\% = 791$ руб. С.П. $45 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 31\% = 361$ руб.)	100 м3 грунта	0.048 [4.8/100]	<u>2619.31</u> 2619.31	0 0	1163	1163	0 0	177.10 0	9 0
3	ТЕР 01-02-060-0 2	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов 2 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, (Н.Р. $80 \cdot 0,85 = 68\% = 265$ руб. С.П. $45 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 31\% = 121$ руб.)	100 м3	0.048 [4.8/100]	<u>878.80</u> 878.80	0 0	390	390	0 0	61.80 0	3 0
4	ТСЦПг 03-21-01-01 2	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 12 км к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 9,28	1 т груза	8.16 [4.8*1.7]	<u>148.67</u> 0	<u>148.67</u> 0	1213	0	<u>1213</u> 0	0 0	0 0
5	ТЕР 27-04-001-0 1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 7.12, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 3.65, (Н.Р. $142 \cdot 0,85 = 121\% = 152$ руб. С.П. $95 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 65\% = 82$ руб.)	100 м3 материала основания (в плотно м теле)	0.02 [2/100]	<u>3235.72</u> 274.78	<u>2950.14</u> 403.21	472	51	<u>420</u> 75	18.08 17.35	0 0

Сметный Калькулятор

	408-0124	Песок природный для строительных работ мелкий (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м3	2	(633.63)		(1267)				
6	ТЕР 27-04-001-0 4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 7.27, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 3.65, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 178 руб. С.П. 95*0,8*0.85 = 65% = 96 руб.)	100 м3 материала основания (в плотно м теле)	0.015 [1.5/100]	<u>5024.25</u> 426.45	<u>4582.68</u> 632.68	560	59	<u>500</u> 88	<u>27.82</u> 25.75	0 0
	408-0007	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м3	2	(784.75)		(1570)				
7	ТЕР 27-04-001-0 1 прим.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из пескоцемента к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 7.12, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 3.5, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 39 руб. С.П. 95*0,8*0.85 = 65% = 21 руб.)	100 м3 материала основания (в плотно м теле)	0.005 [0.5/100]	<u>3235.72</u> 274.78	<u>2950.14</u> 403.21	118	13	<u>105</u> 19	<u>18.08</u> 17.35	0 0
	407-0028	Смесь пескоцементная (цемент М 400) (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м3	1	(3846.68)		(3847)				
8	ТЕР 27-04-016-0 4	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 6.8, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 6.12, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 90 руб. С.П. 95*0,8*0.85 = 65% = 48 руб.)	1000 м2 поверхности	0.012 [12/1000]	<u>1258.92</u> 532.57	<u>725.35</u> 138.59	118	59	<u>59</u> 15	<u>35.36</u> 5.51	0 0
	101-2695	Нетканый геотекстиль Дорнит 200 г/м2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м2	13.8 [12*1.15]	(27.04)		(373)				

Сметный Калькулятор

9	ТЕР 27-07-005-0 2	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2 55 шт. к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 7.37, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 7.86, (Н.Р. $142 \cdot 0,85 = 121\% = 2828$ руб. С.П. $95 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 65\% = 1519$ руб.)	10 м2	1 [10/10]	<u>274.91</u> 251.18	<u>19.80</u> 1.48	2500	2323	<u>146</u> 14	<u>13.57</u> 0.08	<u>14</u> 0
	403-0374	Брусчатка прямоугольная гиперпрессованная, размер 240x120x50 мм, марка 500 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м2	10.2	(787.84)		(8036)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				11557	4599	6917 1005		30 4
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			4599				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			6917				
		в том числе зарплата машинистов:		1			1005				
		Индекс к стоимости материалов:		1			41				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			24537				
		Итого с индексацией:	руб.				36094	4599	6917 1005		30 4
		Накладные расходы %:	%				5958				
		Итого с накладными:	руб.				42052				
		Сметная прибыль %:	%				3115				
		Итого:	руб.				45167				
		Всего по разделу:	руб.				45167				
Раздел 10. Установка бортового камня благоустройства											
1	ТЕР 01-02-057-0 2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, (Н.Р. $80 \cdot 0,85 = 68\% = 257$ руб. С.П. $45 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 31\% = 117$ руб.)	100 м3 грунта	0.0156 [1.56/100]	<u>2619.31</u> 2619.31	<u>0</u> 0	378	378	<u>0</u> 0	<u>177.10</u> 0	<u>3</u> 0
2	ТЕР 01-02-060-0 2	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов 2 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, (Н.Р. $80 \cdot 0,85 = 68\% = 86$ руб. С.П. $45 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 31\% = 39$ руб.)	100 м3	0.0156 [1.56/100]	<u>878.80</u> 878.80	<u>0</u> 0	127	127	<u>0</u> 0	<u>61.80</u> 0	<u>1</u> 0

Сметный Калькулятор

3	ТСЦПпг 03-21-01-01 2	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 12 км к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 9,28	1 т груза	2.652 [1.56*1.7]	148.67 0	148.67 0	394	0	394 0	0 0	0 0
4	ТЕР 27-04-001-0 4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня. к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 7.27, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 3.5, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 58 руб. С.П. 95*0,8*0.85 = 65% = 31 руб.)	100 м3 материала основания (вплотном теле)	0.00494 [0.494/100]	5024.25 426.45	4582.68 632.68	184	19	165 29	27.82 25.75	0 0
	408-0007	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм (ТСЦЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м3	1	(784.75)		(785)				
5	ТЕР 27-02-010-0 2 (прил.27.3 п.3.8а)	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к стоим. мат-ов: 0,86 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 6.94, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 4.86, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 2070 руб. С.П. 95*0,8*0.85 = 65% = 1112 руб.)	100 м бортового камня	0.13 [13/100]	5035.23 1402.49	112.86 20.85	4012	1686	102 25	87.49 0.85	11 0
	403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22.5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (ТСЦЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	шт.	3	(152.18)		(1978.34)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				5095	2210	661 54		15 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			2210				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			661				
		в том числе зарплата машинистов:		1			54				
		Индекс к стоимости материалов:		1			2224				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			2763				
		Итого с индексацией:	руб.				7858	2210	661 54		15 0
		Накладные расходы %:	%				2472				
		Итого с накладными:	руб.				10330				

Сметный Калькулятор

		Сметная прибыль %:	%					1300			
		Итого:	руб.					11630			
		Всего по разделу:	руб.					11630			
Раздел 11. Устройство освещения спортивной площадки											
1	ТЕР 33-01-007-0 1	Бурение котлованов на глубину бурения до 3 м, 1 группа грунтов к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 4.81, к з/п машинистов: 9.25, (Н.Р. 105*0,85 = 89% = 436 руб. С.П. 60*0,8*0.85 = 41% = 201 руб.)	1 котлован	2	<u>132.53</u> 11.53	<u>121.00</u> 14.95	1377	213	<u>1164</u> 277	0.63 0.71	1 1
2	ТЕР 01-02-057-0 2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 6178 руб. С.П. 45*0,8*0.85 = 31% = 2817 руб.)	100 м3 грунта	0.375 [37.5/100]	<u>2619.31</u> 2619.31	0 0	9086	9086	0 0	177.10 0	66 0
3	ТЕР 01-02-060-0 2	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов 2 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 862 руб. С.П. 45*0,8*0,85 = 31% = 393 руб.)	100 м3	0.156 [15.6/100]	<u>878.80</u> 878.80	0 0	1268	1268	0 0	61.80 0	10 0
4	ТСЦПг 03-21-01-01 2	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 12 км к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 4,81	1 т груза	25.52 [15.6*1.7]	<u>77.06</u> 0	<u>77.06</u> 0	2044	0	<u>2044</u> 0	0 0	0 0
5	ТЕРм 08-02-142-0 1	Устройство постели при одном кабеле в траншее Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 5.55, к материалам: 9.27, (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 855 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 549 руб.)	100 м кабеля	1.18 [1.18/100]	<u>566.41</u> 96.67	<u>467.81</u> 0	4140	1055	<u>3064</u> 0	5.30 0	6 0
	408-0122	Песок природный для строительных работ средний (ТСЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	м3	5.9	(585.9)		(3457)				

Сметный Калькулятор

6	ТЕРм 10-06-048-0 5 прим.	Прокладка сигнальной ленты в траншее к стоим. экпл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 0,3 к з/п рабочих: 0,3 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 5.77, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 9.26, (Н.Р. $100 \cdot 0,85 = 85\% = 179$ руб. С.П. $65 \cdot 0,8 = 52\% = 110$ руб.)	1 км кабеля	0.118 [118/1000]	<u>859.03</u> 131.58	<u>718.67</u> 61.59	643	144	<u>489</u> 67	23.00 9.04	3 1
	507-3536	Лента сигнальная "Электра" ЛСЭ 150 (ТССЦ для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	100 м	1.18 [118/100]	(471.91)		(557)				
7	ТЕР 33-01-002-0 1	Устройство монолитных железобетонных фундаментов из тяжелого бетона, приготовляемого на строительной площадке, объемом до 25 м3 к стоим. экпл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 4.57, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 6.08, (Н.Р. $105 \cdot 0,85 = 89\% = 3976$ руб. С.П. $60 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 41\% = 1831$ руб.)	1 м3 фундаментов	1.2	<u>793.34</u> 99.12	<u>177.61</u> 15.86	20452	3851	<u>3409</u> 616	6.13 0.80	26 3
8	ТЕР 33-02-013-1 8	Установка стальных прожекторных мачт с площадками и лестницей к стоим. экпл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 7.77, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 7.24, (Н.Р. $105 \cdot 0,85 = 89\% = 2156$ руб. С.П. $60 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 41\% = 993$ руб.)	1 т конструкций	0.314	<u>2526.13</u> 568.35	<u>1859.21</u> 265.40	6411	1651	<u>4536</u> 771	30.71 11.63	10 4
	201-8353	Опора несилловая фланцевая круглоконическая, марка НФК-12,0-02-ц (ТАНС.12.064.000) (ТССЦ для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	шт.	2	(38930.19)		(77860)				
	ООО "Балтийская строительная компания"	Закладная деталь фундамента опоры ФТ-12,0-0,219/2,5 (цена: 21646/1,18*1,03*1,02)	шт.	2	(19272.28)		(38545)				

Сметный Калькулятор

9	ТЕР 34-02-003-0 1	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб до 2 отверстий к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к материалам: 10.86, (Н.Р. $100 \cdot 0,85 = 85\% = 2275$ руб. С.П. $65 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 44\% = 1177$ руб.)	1 канало- километ р трубопр овода	0.118 [118/1000]	<u>30623.47</u> 2451.79	<u>0</u> 0	38777	2676	<u>0</u> 0	152.95 0	18 0
10	ЦЕРМ 08-02-412-0 3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм ² Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 6.35, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 5.66, (Н.Р. $95 \cdot 0,85 = 81\% = 998$ руб. С.П. $65 \cdot 0,8 = 52\% = 641$ руб.)	100 м	1.18 [118/100]	<u>173.01</u> 112.15	<u>8.05</u> 0.74	1637	1224	<u>60</u> 8	6.29 0.03	7 0
	501-8445	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 6 мм ² (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	1000 м	0.12036 [118*1.02/ 1000]	(74449.39)		(8961)				
11	ТЕРМ 08-10-010-0 1	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 3.09, к материалам: 4.98, (Н.Р. $95 \cdot 0,85 = 81\% = 991$ руб. С.П. $65 \cdot 0,8 = 52\% = 636$ руб.)	100 м	0.5 [(30-20)/1 00]	<u>345.61</u> 264.63	<u>63.44</u> 0	1366	1224	<u>98</u> 0	15.20 0	8 0
	103-1178	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 32 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	10 шт.	8.8 [88/10]	(14.09)		(123.99)				
	103-2472	Трубы гладкие одностенные легкие из ПНД, диаметром 25 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	10 м	2.024 [20*1.012/ 10]	(311.64)		(630.76)				
	103-2473	Трубы гладкие одностенные легкие из ПНД, диаметром 32 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	10 м	3.036 [30*1.012/ 10]	(362.42)		(1100.31)				

Сметный Калькулятор

12	ТЕРм 08-02-412-0 3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм ² Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 6.35, к материалам: 5.66, (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 252 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 162 руб.)	100 м	0.3 [30/100]	<u>173.01</u> 112.15	<u>8.05</u> 0.74	416	311	<u>15</u> 0	<u>6.29</u> 0.03	<u>2</u> 0
	501-8443	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм ² (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	1000 м	0.0306 [30*1.02/1000]	(31985.26)		(978.75)				
13	ТЕРм 08-02-412-0 2	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ² Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 6.35, к материалам: 5.71, (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 144 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 93 руб.)	100 м	0.2 [20/100]	<u>131.69</u> 96.10	<u>5.37</u> 0.49	220	178	<u>7</u> 0	<u>5.39</u> 0.02	<u>1</u> 0
	501-8442	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм ² (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 12.2016 Ленинградская область)	1000 м	0.0204 [20*1.02/1000]	(20178.46)		(411.64)				
14	ТЕР 01-02-033-0 1	Засыпка пазух котлованов спецсооружений дренирующим песком к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 4.93, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 9.23, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 866 руб. С.П. 45*0,8*0,85 = 31% = 395 руб.)	10 м ³	0.59 [5.9/10]	<u>1078.51</u> 210.51	<u>116.00</u> 22.88	5581	1149	<u>337</u> 125	<u>15.44</u> 1.16	<u>9</u> 1

Сметный Калькулятор

15	ТЕР 01-02-061-0 2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2 к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.25, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 2679 руб. С.П. 45*0,8*0,85 = 31% = 1221 руб.)	100 м3 грунта	0.268 [26.8/100]	<u>1589.51</u> 1589.51	0 0	3940	3940	0 0	111.78 0	30 0
16	ТЕРм 08-08-596-0 5	Прожектор, отдельно устанавливаемый на кронштейне, установленном на опоре, с лампой мощностью 500 Вт Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 5.41, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 15.7, (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 4454 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 2859 руб.)	100 шт.	0.08 [8/100]	<u>21469.71</u> 5203.84	<u>14737.53</u> 2226.59	12149	1851	<u>6378</u> 1648	276.80 90.77	22 7
	ООО "Балтийская строительл ьная компания"	Прожектор ГО "ЖО 08-400-002 IP 65" (цена: 13487,4/1,18*1,03*1,02)	шт.	8	(12008.36)		(96067)				
	ООО "Балтийская строительл ьная компания"	Кронштейн К61-0,5-1,6-1-0 оцинк. (цена: 6726/1,18*1,03*1,02)	шт.	2	(5988.42)		(11977)				
	ООО "Балтийская строительл ьная компания"	Лампа натриевая (цена: 1531,05/1,18*1,03*1,02)	шт.	8	(1363.15)		(10905)				
	ООО "Балтийская строительл ьная компания"	Монтажный комплект (цена: 4425,12/1,18*1,03*1,02)	шт.	1	(3939.86)		(3940)				
17	ТЕРм 08-03-599-0 2	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка до 15 кг Индексы: к з/п рабочих: 9.25, к стоимости машин: 6.12, к з/п машинистов: 9.25, к материалам: 23.05, (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 425 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 273 руб.)	1 шт.	1	<u>98.04</u> 56.59	<u>3.31</u> 0.25	1422	523	<u>20</u> 2	3.01 0.01	3 0

